

Inowrocław, 10 stycznia 2024 r.

WOS.0003.1.2024

Pan

Marcin Wroński

Radny

Rady Miejskiej Inowrocławia

Odpowiadając na interpelację Pana Radnego, złożoną 28 grudnia 2023 r. w sprawie organizacji Szopki Kujawskiej, uprzejmie informuję, że zdaniem organizatorów dawna formuła wydarzenia utraciła swą atrakcyjność i wymaga odświeżenia. Kierując się empatią, a w szczególności szanując prawa zwierząt, doszliśmy do wniosku, że nie należy ich narażać na stres i dokarmianie przez odwiedzających niewskazaniem dla nich jedzeniem. Ponadto ochrona zwierząt wiąże się z olbrzymimi kosztami, nie gwarantując im i tak pełnego bezpieczeństwa. Kolejne koszty dotyczą zapewnienia odpowiedniej infrastruktury i możliwości konsumpcji posiłków w otwartej przestrzeni Rynku, co natomiast z łatwością można zapewnić, wykorzystując Halę Widowiskowo-Sportową. Wzorem lat ubiegłych, na mieszkańców czekało 2000 porcji barszczu oraz grochu z kapustą, 2000 sztuk pierogów i ponad 50 kg piernika w czekoladzie. Cały asortyment został wydany uczestnikom wydarzenia.

Argumentem za przeniesieniem Wigilijnego Spotkania Mieszkańców Inowrocławia było zwiększenie komfortu uczestników tej imprezy, zwłaszcza tym najmłodszym, aby mogli wziąć udział w przygotowanych dla nich grach i zabawach oraz spotkać się ze Św. Mikołajem. Kwestia wspomnianego komfortu była dla nas nadrzędna przy podjęciu decyzji o organizacji wydarzenia w Hali Widowiskowo-Sportowej i naszym zdaniem okazała się w pełni zasadna. Organizowanie na Rynku Wigilijnego Spotkania Mieszkańców Inowrocławia w ulewnym

deszczu i przy wietrze stanowiącym zagrożenie byłoby niebezpieczne.

Odpowiadając na pytanie dotyczące miejsca ustawienia szopki, uprzejmie informuję, że jej lokalizacja pozostała bez zmian. Szopka stanęła tam gdzie dotychczas, czyli na Rynku, podobnie jak w innych polskich miastach.

Nie zgadzam się też z tezą, że impreza odbywająca się na Rynku zwiększała ruch w sklepach i punktach gastronomicznych, ponieważ odbiorcami i uczestnikami Wigilijnego Spotkania Mieszkańców Inowrocławia są w przeważającej części osoby potrzebujące, którym wydarzenie to daje możliwość otrzymania darmowego posiłku i prezentu, a nie staje się okazją do wydawania pieniędzy. I to właśnie dla tych osób przenieśliśmy imprezę do Hali Widowiskowo-Sportowej, aby w ciepłe i radości mogli celebrować nadchodzące Święta Bożego Narodzenia.

**pełniący funkcję
Prezydenta Miasta Inowrocławia**

Wojciech Piniewski

Do wiadomości:

1. Wydział Organizacyjno-Administracyjny
2. Biuro Rady Miejskiej